
Offshore јурисдикции по континенти 
 

Европа: 
 

- Андора, 
- Австрија, 
- Кипар, 
- Данска, 
- Гибралтар, 
- Гернси, 
- Џерси, 
- Исланд, 
- Ирска, 
- Isle of Man, 
- Лихтенштајн, 
- Луксембург, 
- Мадеира, 
- Малта, 
- Монако, 
- Русија, 
- Швајцарија, 
- В.Британија 

 
Африка: 
 

- Либерија, 
- Мауриуциус, 
- Јужна Африка, 
- Сејшели 

 
Азија: 
 

- Бахреин, 
- Брунеи, 
- Дубаи, 
- Хонг Конг, 
- Либан, 
- Сингапур 

 
Австралија и Пацифик: 
 

- Кук Острови, 
- Вануату, 
- Лабуан, 
- Нов Зеланд, 
- Маршалски Острови, 
- Самоа 

 
 
 



Северна и Јужна Америка: 
 

- Ангула, 
- Антигва и Барбадос, 
- Аруба, 
- Бахами, 
- Барбадос, 
- Белизе, 
- Бермуди, 
- Британски Девствени Острови, 
- Канада, 
- Кајмански Острови, 
- Коста Рика, 
- Доминика, 
- Гренада, 
- Холандски Антили, 
- Панама, 
- Санта Луција, 
- Сент Кидс и Невил, 
- Сент Винсент, 
- Туркс и Какоа 
- Уругвај, 
- САД 
 
 
Формула која се користи за атрактивност на државите за перење 

пари 
 

Пропорција на излезност на перење пари  

од земја Х до земја Y= 2)( yаxиземјатамеѓуземјатдистанцапо
стзаYатрактивнорезултатна  

 
 

 
 

 
 

 


